事 務 連 絡

令和５年４月 28日

一般社団法人日本倉庫協会理事長

一般社団法人日本冷蔵倉庫協会理事長

公益社団法人全国通運連盟理事長

一般社団法人航空貨物運送協会事務局長           殿

一般社団法人国際フレイトフォワーダーズ協会事務局長

日本内航運送取扱業海運組合事務局長

全国トラックターミナル協会事務局長

国土交通省総合政策局参事官（物流産業）室

Ｇ７広島サミット首脳会議に伴う交通総量抑制対策の推進について

 標記について、Ｇ７広島サミット準備会議セキュリティ対策部会輸送安全・円滑化対

策分科会事務局（内閣官房（事態室））より、交通総量抑制対策を一層促進するよう依

頼がございました。

つきましては、貴団体におかれましては、添付の資料も活用し、傘下会員事業者に

対し情報提供や協力要請を行うなど、交通総量抑制対策の推進についてのご協力をお

願いいたします。

 【添付資料】

①Ｇ７広島サミット首脳会談に伴う交通総量抑制対策の推進について（依頼）（内閣

官房（事態室）作成）

②「Ｇ７広島サミット交通総量抑制対策推進会議」第３回会合に関する説明資料（１

枚組）

③交通規制を実施する可能性のある高速道路の路線に関する説明資料（３枚組）

④交通規制を実施する可能性のある一般道路の路線に関する説明資料（２枚組）